
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» 

 города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.05.2022                                                                                                 № 52-МР 

г. Смоленск 

 
 

Об итогах VI городского Фестиваля 

детского творчества «Дорогою добра» 

 

 

В целях реализации плана работы методического отдела МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования», в соответствии с приказом «О проведении VI 

городского Фестиваля детского творчества «Дорогою добра» от 15.03.2022 № 

35-МР, протоколом жюри конкурсных работ от 29.04. 2022 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить итоги VI городского Фестиваля детского творчества 

«Дорогою добра» от 29.04. 2022 (Приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций города 

Смоленска: 

2.1 Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров VI городского Фестиваля детского творчества «Дорогою добра» 

согласно утвержденным результатам. 

2.2. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета 

городских краеведческих чтений «Наследие земли Смоленской»: 

Потаповой М.А., заведующему методическим отделом МБУ ДО «ЦДО», 

председателю; 

Терехиной О.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО», 

заместителю председателя; 

Нестеренковой Н.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО». 

3. Объявить благодарность членам жюри VI городского Фестиваля 

детского творчества «Дорогою добра»: 

Терехиной О.В., методисту МБУ ДО «ЦДО», учителю МБОУ «СШ № 

12» г. Смоленска, председателю жюри; 

Лестевой Е.В., заместителю директора по инновационной деятельности, 

учитель ОДНКНР МБОУ «СШ № 35» г. Смоленска, заместителю 

председателя; 



Холомьевой М.Ю., заместитель директора по ВР, учителю ОДНКНР 

МБОУ «СШ № 7» г. Смоленска; 

Плешакова Е.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 

21 имени. Н.И. Рыленкова» г. Смоленска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                           Н.Г. Кравченко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МБУ ДО «ЦДО  

от 06.05.2022 № 52-МР  

Протокол VI городского Фестиваля детского творчества «Дорогою добра» 
 

№ 

п\п 
ФИ участника Образовательное 

учреждение, класс  

 

Название работы Итого 

баллов 

Статус  ФИО руководителя  

Секция «Детское анимированное кино» 

1.  Саламаева Анастасия Николаевна   

Булавинец Таисия Анатольевна   

Чичигина Алина Денисовна    

Каримова Фируза Абдувалиевна   

Шеманцова Александра Юрьевна 

МБОУ «СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» г. Смоленска 

Божья коровка 20,5 

Победитель 

I место 

Сароян Айкун Григорьевна, 

учитель истории и 

обществознания 

2.  
Коллектив 1 Б класса МБОУ «СШ № 

39» 

МБОУ «СШ № 39» г. 

Смоленска, 1 класс 

Маленькие патриоты 

с большим сердцем 
19 

Призер II 

место 

Корнеева Лариса 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

3.  Старовойтова Виктория Сергеевна; 

Титова Анастасия Андреевна;  

Титова Татьяна Андреевна;  

Косенкова Дарья Сергеевна;  

Быкова Анна Сергеевна; 

 Матвеева Александра Евгеньевна; 

Фирсов Артем Александрович  

Султанов Артем Александрович. 

МБОУ  «СШ №18» г. 

Смоленска 

Сказка «Теремок» на 

новый лад. 
17,5 

Призер III 

место 

Сивакова Валентина 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Захаревич Елена 

Валентиновна, учитель 

ИЗО и технологии 

 

 

4.  Рогинская Полина Павловна  

Сазонова Дарья Алексеевна 

МБОУ «Гимназия №1 

им. Н.М. 

Пржевальского» г. 

Смоленска, 7 класс 

Ничего на свете нет 

важнее доброты 
14,5 

Призер III 

место 

Ткачук Ольга Петровна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

Секция «Детский театр» 

1.  Баталина Елизавета Александровна   

Бобров Матвей Александрович   

Магин Тимур Алексеевич    

МБОУ «Средняя школа 

№ 18» города Смоленска   

Кружок «Театр кукол», 6 

Сказка «Лесная 

школа» 
22 

Победитель 

I место 

Гаврилова Ксения 

Александровна, педагог 

дополнительного 



Семченков Никита Вячеславович класс образования 

2.  Ждановский Илья Валерьевич    

Золотарева Тамара Николаевна  

Золотарева Светлана Николаевна 

Мещанинова Алиса Михайловна    

Потенко Екатерина Александровна 

Приходько Анастасия Александровна  

Рябов Павел Евгеньевич    

Тимошенко Вероника Васильевна 

 

МБОУ «Средняя школа 

№ 18» города Смоленска  

Кружок «Театр кукол», 5 

класс 

Сказка «Про царевну 

Несмеяну» 
20,5 

Призер  

II место 

Реутова Татьяна 

Николаевна, учитель 

3.  
Бизюкова Дарья Сергеевна 

 Гаевская Ольга Сергеевна  

Жирнова Александра Викторовна 

МБОУ «СШ № 24» г. 

Смоленска, 5 класс 

Спектакль 

«Колосок» 
19,5 

Призер  

II место 

Гаврилова Ксения 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

4.  Бахнова Василиса, Внученкова Полина, 

Зуйков Андрей, Капранова Мария, 

Ковалёва Милана, Кожурова Дарья, 

Нелюбова Таисия, Панфилова 

Екатерина, 

Сафонов Андрей, Соловей Милана   

  

МБОУ «СШ №25» г. 

Смоленск, 5 класс 

Спектакль  

«Почему вода в море 

солёная?» 

17,5 

Призер  

III место 

Дударевич Виктория 

Евгеньевна, учитель 

истории и обществознания 

5.  Зувайдова София Бободжоновна 

Васильева Мария Александровна 

Ковалева Полина Дмитриевна 

Тарасенков Алексей Антонович  

Никитин Даниил Максимович 

Никитина Алиса Олеговна 

Сурикова Анастасия Александровна 

Сидоренкова Дарья Константиновна  

 

МБОУ «СШ № 40» 

города Смоленска 

Спектакль по 

мотивам сказки С.Я. 

Маршака «Сказка о 

глупом мышонке» 

17,0 

Призер  

III место 

Самойлова Тамара 

Игоревна, учитель 

начальных классов 

6.  Боева Алина Андреевна    

Евгиненкова Эвелина Антоновна    

Лупик Валерия Андреевна    

Матвеева Анастасия Евгеньевна    

Ковалькова Софья Алексеевна    

Шлыкова Анна Руслановна 

МБОУ «Средняя школа 

№ 18» города Смоленска   

Кружок «Театр кукол», 6 

класс 

Сказка «Красная 

шапочка» 
16,5 

Призер  

III место 

Реутова Татьяна 

Николаевна, учитель 



7.  Амельченкова Любовь Дмитриевна 

Бегченков Иван Владимирович    

Порот Даниил Денисович   

Якутина Анна  Артуровна 

МБОУ «Средняя школа 

№ 18» города Смоленска  

Кружок «Театр кукол», 4 

класс 

Сказка «Маша и 

спички» 
14,5 

Призер  

III место 

Реутова Татьяна 

Николаевна, учитель 

 
Председатель жюри: Терехина О.В. 

 

Члены жюри:                                     

 

Лестева Е.В. 

Плешакова Е.Н. 

Холомьева М.Ю. 

 

 


